
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 30.10.2012  
N° Generale  : 198 
N° Settoriale :  71 
 
OGGETTO: RIMBORSO    SPESE    AL    SINDACO   PER   PARTECIPAZIONE A 
MANIFESTAZIONI ED ASSEMBLEE ANCI ANNO 2012           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Premesso : 
 

- Che in data 24  maggio 2012 ANCI ha promosso una manifestazione dei Sindaci  a Venezia 
per chiedere al governo di modificare i vincoli del Patto di stabilità e rivedere l'attuale 
impianto dell'Imu; 

- Che la manifestazione è stata successivamente spostata al 31 maggio ma in data 29 
maggio è stata annullata a causa del sisma dell’Emilia Romagna 

- Che  l’ANCI nazionale ha comunicato che agli amministratori dei Comuni soci, con 
popolazione fino a 5.000 abitanti sono comunque rimborsate le spese relative al 
pernottamento presso gli alberghi convenzionati ANCI fino ad un massimo di € 100,00 
complessivi;  

- Che in data 6-7 luglio 2012 si è svolta ad Arona la XII Conferenza Nazionale Piccoli Comuni 
ANCI  “Voler bene all’Italia” 

- Che dal 17 al 20 ottobre si è tenuta a Bologna, presso l'Ente Fiera, la XXIX assemblea 
annuale ANCI, avente per oggetto “I comuni. I luoghi della crescita economica e dell'amore 
per le persone” , che non è prevista alcuna quota di iscrizione per gli Amministratori dei 
Comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti e che agli amministratori dei Comuni 
soci, con popolazione fino a 5.000 abitanti saranno rimborsate le spese relative al 
pernottamento di due notti presso gli alberghi convenzionati ANCI, comprese tra il 17 e il 
20 ottobre 2012, fino ad un massimo di € 100,00 complessivi;  

 
Considerato che il Sindaco ha partecipato a tali assemblee 
 
Ritenuto di dover provvede al rimborso delle spese sostenute adeguatamente giustificate e 
quantificate in € 695,05 così precisati: 
€ 211,95 per la manifestazione dal 31 maggio  
€ 121,90 per la manifestazione del 6-7 luglio 
€ 361,20 per la manifestazione dal 17 al 20 ottobre precisando che tale importo è al netto del 
contributo ANCI di € 100,00 che verrà rimborsato direttamente al Sindaco; 
 
Precisato che ANCI ha provveduto a rimborsare € 100,00 per la annullata manifestazione del 31 
maggio quale risarcimento spese comunque sostenute per prenotazione biglietti ferroviari e 
prenotazione alberghiera. 
 
 



 

 

In esecuzione del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile dell’area 
economica-finanziaria; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 
 

DETERMINA 
 

1. Di rimborsare al Sindaco Ogliari Giancarlo la somma di € 573,15 le spese sostenute per la 
partecipazione alla manifestazione del 31 maggio e l’assemblea dal 17 al 20 ottobre 2012. 

2. Di rimborsare all’economo comunale € 121,90 per somme già anticipate per la 
partecipazione alla conferenza dei piccoli comuni del 6/7 luglio . 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 695,05 all’intervento 1.01.03.03 cap. 1199 del 
bilancio di previsione 2012. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 30.10.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 695,05 impegno n.  457-458 
Trescore Cremasco lì, 30.10.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 02.11.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
   
 
 
                 
                         

 


